НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2024 г.                                                                                                   №  7

с. Нижняя Ненинка

Об исполнении бюджета сельского поселения

муниципального образования

Нижнененинский сельсовет

Солтонского района  Алтайского

края за 2023 год

В соответствии со ст.21 Устава муниципального образования

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края,

Нижнененинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год

по доходам в сумме 2795,1 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного плана

в сумме  2734,5 тыс. рублей, с уменьшением расходов над доходами в сумме 60,6

тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета сельского поселения за 2023 год согласно

приложению 1;

2) по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2023 год

согласно приложениям 2 и 3;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

за 2023 год согласно приложению 4.

2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых

актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: :

http://нижняя-ненинка.рф/

Глава сельсовета                                             Е.В.Сумачакова

http://нижняя-ненинка.рф/

2

                                                                                   Приложение 1

к решению Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов Солтонского

района  Алтайского края «Об исполнении

бюджета сельского поселения муниципального

образования Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за 2023

год»

                                                                                    от 27.03.2023 № 7

Доходы бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации

Наименование показателя Кассовое

исполнен

ие

адм

инис

трат

ора

пост

упле

ний

доходов бюджета

сельского поселения

  Доходы, всего 2795,1

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

33,9

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

4,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

40,9

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

-19,6

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

259,9

3

303 1 11 05025 10 0000 120     Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

292,5

303 1 11 09045 10 0000 120     Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

140,7

303 1 13 02065 10 0000 130     Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

95,1

303 1 16 02020 02 0000 140     Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

4,0

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

141,8

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

131,2

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

436,7

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений

1234,00

4

                                                                                   Приложение 2

к решению Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов Солтонского

района  Алтайского края «Об исполнении

бюджета сельского поселения муниципального

образования Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за 2023

год»

                                                                                    от 27.03.2023 № 7

Расходы  бюджета сельского поселения в ведомственной структуре

 расходов бюджетов

                                                                                                                                        тыс. рублей

Наименование Мин Рз Пр ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Нижнененинского

сельсовета Солтонского района

Алтайского края 303

2734,5

Общегосударственные вопросы 303 01    2001,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования 303 01 02   657,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000  225,4

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного  самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000  225,4

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 0010120  126,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 0010120 100 126,3

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению 303 01 02 01 20010120 300 99,1

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления 303 01 02 99 0 00 00000  431,9

Расходы на выполнение других

обязательств государства  303 01 02 99 9 00 00000  431,9

Расходы на финансирование части

расходов местных бюджетов по оплате

труда работников муниципальных

учреждений 303 01 02 99 9 00 S0430  431,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 303 01 02 99 9 00 S0430 100 431,9

5

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 303 01 04   848,7

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000  446,7

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000  446,7

Центральный аппарат органов местного

самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  446,7

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 361,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 10,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления 303 01 04 99 0 00 00000  401,9

Расходы на выполнение других

обязательств государства  303 01 04 99 9 00 00000  401,9

Расходы на финансирование части

расходов местных бюджетов по оплате

труда работников муниципальных

учреждений 303 01 04 99 9 00 S0430  401,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 303 01 04 99 9 00 S0430 100 401,9

Другие  общегосударственные вопросы 303 01 13 00 0  00 00000  495,5

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений 303 01 13 02 0 00 00000  67,9

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) иных  подведомственных 303 01 13 02 5 00 00000  67,9

6

учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10820 100 67,9

Резервные фонды 303 01 13 99 1 00 00000  3,8

Резервные фонды местных администраций 303 01 13 99 1 00 14100  3,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 1 00 14100 200 3,8

Расходы на выполнение других

обязательств государства  303 01 13 99 9 00 00000  423,7

Прочие выплаты по обязательствам

государства 303 01 13 99 9 00 14710  22,2

Прочая закупка товаров ,работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14710 200 19,9

Прочие выплаты по обязательствам

государства 303 01 13 99 9 00 14710  2,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 2,3

Информационное освещение деятельности

органов местного самоуправления. 303 01 13 99 9 00 16520  17,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 16520 200 17,3

Расходы на финансирование части

расходов местных бюджетов по оплате

труда работников муниципальных

учреждений. 303 01 13 99 9 00 S0430  384,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 303 01 13 99 9 00 S0430 100 384,2

Национальная оборона                             303 02    131,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 303 02 03   131,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000   131,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000   131,2

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180   131,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций 303 02 03 01 4 00 51180 100 118,9

7

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 12,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 303 03    1,5

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность 303 03 10   1,5

Иные вопросы в области национальной

обороны,национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 303 03 10 93 0 00 00000  1,5

Мероприятие по гражданской обороне
303 03 10 93 2 00 00000  1,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 03 10 93 2 00 19200 200 1,5

Национальная экономика
303 04    432,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
303 04 09   418,5

Иные вопросы в области национальной

экономики 303 04 09 91 0 00 00000  418,5

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000  418,5

Содержание, ремонт, реконструкция и

строительство автомобильных дорог,

являющихся муниципальной

собственностью 303 04 09 91 2 00 67270  418,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 67270 200 418,5

Иные вопросы в области национальной

экономике 303 04 12 91 0 00 00000  14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 91 1 00 17090 200 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство   303 05    130,6

Благоустройство 303 05 03   17,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 303 05 03 01 0 00 00000  17,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций 303 05 03 01 4 00 00000  17,0

Осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 303 05 03 01 4 00 60510  17,0

8

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 05 03 01 4 00 60510 200 17,0

Муниципальная программа «Комплексные

меры противодействия злоупортеблению

наркотиками и их незаконному обороту в

Солтонском районе на 2023-2027 годы» 303 05 03 67 0 00 00000  6,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 67 0 00 60990 200 6,0

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000  107,6

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000  107,6

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципальных образований 303 05 03 92 9 00 18080  107,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 107,6

Культура, кинематография                  303 08    1,2

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии  303 08 04   1,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 303 08 04 01 0 00 00000  1,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций 303 08 04 01 4 00 00000  1,2

Осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями 303 08 04 01 4 00 60510  1,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 303 08 04 01 4 00 60510 200 1,2

Социальная политика                         303 10    36,0

Пенсионное обеспечение 303 10 01   36,0

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы 303 10 01 90 0 00 00000  36,0

Иные вопросы в сфере социальной

политики 303 10 01 90 4 00 00000  36,0

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению  303 10 01 90 4 00 16270 300 36,0

9

                                                                                   Приложение 3

к решению Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов Солтонского

района  Алтайского края «Об исполнении

бюджета сельского поселения муниципального

образования Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за 2023

год»

                                                                                    от 27.03.2023 № 7

Расходы бюджета сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов

             тыс. рублей

Наименование Рз ПР Уточнен

ный

план

Кассовое

исполнен

ие

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01  2185,5 2001,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального органа
01 02 683,2 657,3

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 929,2 848,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 571,9 495,5

Национальная оборона 02  131,2 131,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131,2 131,2

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 03  21,5 1,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и  техногенного характера, пожарная

безопасность 03 10 21,5 1,5

Национальная экономика 04  465,0 432,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 450,0 418,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  155,2 130,7

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 0,0

Благоустройство 05 03 154,2 130,7

Культура, кинематография   08  2,0 1,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 2,0 1,2

Социальная политика 10  36,0 36,0

Пенсионное обеспечение  10 01 36,0 36,0

ИТОГО расходов   2996,4 2734,5

10

                                                                                   Приложение 4

к решению Нижнененинского сельского

Совета народных депутатов Солтонского

района  Алтайского края «Об исполнении

бюджета сельского поселения муниципального

образования Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за

2023год»

                                                                                    от 27.03.2023 № 7
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

тыс. рублей

Код бюджетной  классификации

Наименование Кассовое

исполне-

ние Админи

стратора

источни

ка

финанси

рования

источника

финансирования

  Источники финансирования дефицита

бюджета, всего

60,6

303  Администрация Нижнененинского

сельсовета Солтонского района  Алтайского

края 60,6

303 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 60,6

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета сельского поселения

60,6

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

-2795,1

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

2734,5